



104. Rocznicą  
Odzyskania  
przez Polskę  
Niepodległości

1918  
2022

Rada Miejska w Łochowie i Burmistrz Łochowa  
mają zaszczyt zaprosić na gminne uroczystości

## 104. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

11 listopada 2022 r.

### PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

#### KAMIONNA

- 7:45 Złożenie kwiatów pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.  
8:00 Msza św. w Kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kamionnie.

#### ŁOCHÓW

- 10:00 Patriotyczne śpiewanie z Chórem Parafialnym w Kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Łochowie.  
10:30 Msza św. w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Łochowie.  
12:00 Pomnik Ignacego Jana Paderewskiego / Park „Dębinka” w Łochowie:  
„Niepodległa do hymnu” - wspólne odśpiewanie hymnu państwowego,  
Złożenie kwiatów pod pomnikiem Ignacego Jana Paderewskiego w Łochowie.  
13:00 Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Łochowie w 104. Rocznicę Odzyskania  
Niepodległości - Aula Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łochowie, ul. 1 Maja 47  
18:00 Plac Piłsudskiego w Łochowie:  
Meldunek drużynowych Hufca ZHP Doliny Liwca w Węgrowie,  
Uroczyste wciągnięcie Flagi Polski na maszt z projektu #PodBiałoCzerwoną  
i odśpiewanie hymnu państwowego,  
Przemarsz do amfiteatru w parku „Dębinka” - Ognisko harcerskie  
i śpiewanie patriotyczne z harcerzami.

## OKIEM PO GMINIE



Dzień ziemiaka w Baczkach zorganizowany  
przez Koło Gospodyń Wiejskich Baczkowianki  
w Baczkach. Październik 2022 r..



Szkolenie Młodzieżowej Rady Miejskiej  
z udzielania pierwszej pomocy przedme-  
dycznej. Październik 2022



Trwają prace przy przebudowie ul. Leśniej  
i Zwycięstwa w Ostrówku.

Zgłoszenia  
o nieprawidłowościach  
i awariach oświetlenia

**798 174 861**

lub

za pomocą poczty elektronicznej

**sebek907@wp.pl**

## Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

28 września 2022 r. odbyła się LIV Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie, na której podjęto uchwały:

### LIV/369/2022

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 2022-2040.

### LIV/370/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2022 r.

### LIV/371/2022

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łochów na rok szkolny 2022/2023.

### LIV/372/2022

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Łochów a Gminą Jadów w sprawie przekazania przez Gminę Jadów Gminie Łochów zadania w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, zamieszkałym na terenie gminy Jadów, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie.

### LIV/373/2022

w sprawie zmiany Uchwały NR LVII/391/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łochów.

### LIV/374/2022

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/325/2022 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łochów w 2022 roku.

więcej na [www.bip.gminalochow.pl](http://www.bip.gminalochow.pl)

## PRZEBUDOWA DRÓGI W BURAKOWSKIM JESZCZE W TYM ROKU

Pod koniec września Zastępca Burmistrza **Małgorzata Łotarska** przy kontrasygnacie Skarbnika **Marii Komudy** podpisała z firmą **Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów** z Mińska Mazowieckiego umowę na zadanie pn. "Przebudowa drogi w Burakowskim dz.397".

W ramach zadania, jeszcze w tym roku, powstanie 520 mb drogi asfaltowej o szerokości 4 m. Wartość inwestycji - **593.237,61 zł brutto**. Inwestycja dofinansowana z **Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych**.



 DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW  
RZĄDOWEGO FUNDUSZU  
INWESTYCJI LOKALNYCH

## UROCZYSTE OTWARCIA DRÓG W ŁOCHOWIE I GWIZDAŁACH



We wrześniu w gminie Łochów odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie nowo wybudowanych dróg, które powstały dzięki dotacjom z rządowych programów: Polski Ład i Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg. W ramach tych działań wybudowano w Łochowie ul. Sadową i w Gwizdałach ul. Lipową oraz Sosnową.

W wydarzeniu organizowanym przez łochowski samorząd udział wzięli: Senator RP **Maria Koc**, Poseł na Sejm **Maciej Górski**, Wicewojewoda Maz. **Sylwester Dąbrowski**, Kierownik Delegatury MUW w Siedlcach **Anna Kaszuba**, Starostowie **Ewa Besztak** i **Marek**

**Renik**, samorządowcy, pracownicy Urzędu Miejskiego, mieszkańcy oraz wykonawcy.

Burmistrz **Robert Gołaszewski** zaraz po przywitaniu wszystkich zebranych podziękował parlamentarzystom za rządowe wsparcie jakie w ostatnim czasie pozyskuje gmina Łochów, aby realizować wyczekiwane od lat przez mieszkańców inwestycje. Podkreślił bardzo wysoki poziom dotacji, które w wielu przypadkach sięgają aż 95% wartości kosztorysowej. Mówił, że z rządowymi dotacjami w tym roku zostaną wybudowane jeszcze trzy drogi: we wsi Burakowskie oraz ulice Zwycięstwa i Leśna w Ostrówku. Zarówno Senator Maria Koc jak i Poseł Maciej Górski pogratulowali mieszkańcom wspaniałych dróg, które zaraz po uroczystym przecięciu symbolicznej wstęgi zostały poświęcone przez Ks. Prałata **Tadeusza Osińskiego** i Ks. **Grzegorza Grzymkiewicza**. W imieniu mieszkańców podziękowania dla gości przygotowali: Radne Rady Miejskiej: **Nina Bobrowicz** i **Małgorzata Kułak** oraz Sołtys Gwizdał **Ewa Wieliczko**.

Wspomniane drogi zostały dofinansowane kwotą blisko 3,5 mln zł, w całkowita wartość tych inwestycji wynosi 4,2 mln zł. Wykonawcą w przypadku ul. Sadowej była firma „**Garden Bruk**” z **Lasek**, a drogi w Gwizdałach wybudowała „**Grupa Martin**” z Łochowa.

Burmistrz Łochowa informuje, że od października 2022 roku przez okres 2 miesięcy wykonywane będą przeglądy gwarancyjne instalacji fotowoltaicznych zamontowanych w ramach projektu „Odnawialne źródła energii w Gminie Łochów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa IV. Przejście na gospodarkę niskoemisyjną, działanie 4.1. Odnawialne źródła energii (OZE).

Do ich wykonania firma Sanito Sp. z o.o. wydelegowała firmę **BURAS F.U.H Arkadiusz Grotkowski**.

Jednocześnie informujemy, że ww. firma we własnym zakresie będzie kontaktowała się z Państwem w celu ustalenia terminów przeglądów dogodnych dla obu stron.

## XIV HUBERTUS WĘGROWSKI W ŁOCHOWIE



16 października 2022 r. do Łochowa licznie przybyli myśliwi, leśnicy, jeźdźcy oraz rolnicy Podlasia i Mazowsza, by wspólnie spotkać się na uroczystych obchodach ku czci św. Huberta.

Uroczystości XIV Hubertusa Węgrowskiego Mazowsza i Podlasia im. Prof. Jana Szyszko rozpoczęły się paradą św. Huberta, która przeszła spod kaplicy pw. Miłosierdzia Bożego w Łochowie na teren Pałacu gdzie została odprawiona polowa Msza Św., którą odprawił biskup drohiczyński **J.E. Piotr Sawczuk** w intencji prof. Jana Szyszko, zmarłych leśników oraz wszystkich ludzi lasu i ich rodzin. Za oprawę muzyczną odpowiadał Centralny Zespół Polskiego Związku Łowieckiego pod przewodnictwem **Mieczysława Leśniczaka**.

W uroczystej Mszy Św. uczestniczyli: **Krystyna Szyszko** – żona zmarłego prof. Jana Szyszko, Posłowie na Sejm RP **Jarosław Zieliński**, **Maciej Górski**, **Grzegorz Woźniak** i wielu innych gości.

Po mszy, Ks. **Tomasz Duszkiewicz**, Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego, podziękował wszystkim odpowiedzialnym za zorganizowanie obchodów oraz zaznaczył, że uroczystość wzmacnia wspólnotę między

leśnikami, myśliwymi i rolnikami. Obchody Hubertusa były również okazją do uhonorowania zasłużonych leśników i myśliwych. Zasłużonym wręczono kordelasy, odznaczenia i pamiątkowe statuetki.

Odbył się również Jarmark Hubertowski, na którym czekały przysmaki

jak również, wzięcia udziału w konkursach i zabawach dla dzieci.

Na finał Hubertusa zagrali: **Paweł Markiewicz**, **zespoł TARAKA**, **Baby Full**, **Zenek Martyniuk** z zespołem **AKCENT** i **Bayer Full**.

Organizatorami XIV Hubertusa Węgrowskiego Mazowsza i Podlasia im. Prof.



inspirowane darami lasu, stoiska z przetworami, wyrobami mięsnymi, bigosem i ponad dwa tysiące porcji gulaszu z jelenia. Goście Hubertusa mieli możliwość degustacji tej zdrowej żywności z polskich lasów, poznania dorobku kół łowieckich Mazowsza i Podlasia,

Jana Szyszko byli: **Fundacja Ekologiczne Forum Młodzieży**, **Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie**, **Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku**, **Polski Związek Łowiecki Okręg Siedlce** i **Gmina Łochów**.





## BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI

Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg i wniosków dotyczących Gminy Łochów w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

### URZĄD MIEJSKI TELEFONY

**BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA**  
tel. 25 643 78 00

#### BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 06  
sekretariat@lochow.pl

#### SEKRETARZ - ANGELIKA PASEK-GILARSKA

tel. 25 643 78 05  
sekretarz@gminalochow.pl

#### MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ (MGOPS)

Sekretariat MGOPS  
Parter Urzędu Miejskiego  
pok. Nr 3

tel. 25 643 78 40  
fax. 25 643 78 45  
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

#### WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

#### GOSPODARKA NIERUCHOM. I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

#### GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

#### DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

#### EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

#### DROGI

tel. 25 64 37 816

#### OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

#### PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

### DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W ŁOCHOWIE



13 października w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie odbyły się gminne obchody Dnia Edukacji Narodowej. Ten dzień jest ważny dla każdego, bo przecież każdy z nas był kiedyś uczniem i wiele zawdzięcza swoim nauczycielom.

Na początku uroczystości uczniowie zaśpiewali piosenkę dedykowaną niedawno zmarłej nauczycielce, która przez wiele lat pracowała w SP Nr 2 w Łochowie. Pani **Renata Jaczewska** dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie powitała wszystkich zgromadzonych gości. Potem rozpoczął się program artystyczny w wykonaniu uczniów z klas IV i VI, przygotowany pod kierunkiem nauczycieli: Pani **Jolanty Prochackiej - Cyrych** i Pani **Marzeny Wyzńskiej**. Dzieci i młodzież recytowali okolicznościowe wiersze oraz śpiewali piosenki. Nie zabrakło też zabawnych scenek z życia szkoły.

Po zakończeniu części artystycznej Pani dyrektor SP nr 2 w Łochowie podziękowała za wspaniały występ i oddała głos Panu **Jackowi Niewiadomskiemu** dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Łochowie, który poprowadził dalszą część uroczystości. Na początku powitał wszystkich gości oraz pogratulował pedagogom sukcesów w nauczaniu. Następnie głos zabrał Pan **Robert Gołaszewski** Burmistrz Łochowa, który w swoim wystąpieniu podkreślił bardzo dobrą współpracę pomiędzy szkołami a organem prowadzącym. Na

potwierdzenie swoich słów podał trochę danych statystycznych dotyczących między innymi dofinansowań do programów realizowanych przez placówki oświatowe wspólnie z Centrum Usług Wspólnych w Łochowie. Okazało się, że w roku szkolnym 2021/2022 udało się dzięki dobrej współpracy pozyskać środki na kwotę 654 960 zł. Burmistrz Gołaszewski złożył również życzenia wszystkim nauczycielom.

W dalszej części uroczystości, jako wyraz podziękowania za ich ciężką pracę, wręczył nagrody dyrektorom i pedagogom. Do gratulacji przyłączyli się również: **Małgorzata Łotarska** – zastępca Burmistrza Łochowa, **Angelika Pasek-Gilarska** – Sekretarz Gminy Łochów oraz **Marlena Cyrych Ziółkowska** główny księgowy Centrum Usług Wspólnych w Łochowie.



**URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE**  
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów  
tel: 25 64 37 800  
tel./fax: 25 64 37 883



[www.gminalochow.pl](http://www.gminalochow.pl)  
e-mail:  
[kancelaria@gminalochow.pl](mailto:kancelaria@gminalochow.pl)  
[sekretariat@lochow.pl](mailto:sekretariat@lochow.pl)

**GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE**  
poniedziałki, wtorki i czwartki - w godz.: 8.00 - 16.00 • środy - w godz.: 8.00 - 17.00 • piątki - w godz.: 8.00 - 15.00